82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  2/2011 - TP

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

40/2011

38/2011

31/03/2011

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  24/2011    (Sequência: 2)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 9 de Maio de 2011, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de  Licitação, desiginada pela(o) Decreto nº 3659, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  38/2011, Licitação nº 2/2011 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/
Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS
NECESSÁRIOS PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM C.A.U.Q.- CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE DA 2ª ETAPA DA
RUA MARIANO ALBERGUINI, NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ALTEVIR DA CAS

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  9  de  Maio  de  2011

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - Membro da Comissão

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - Membro da Comissão

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Membro da Comissão

Considerando que nenhuma das empresas participantes do Processo Licitatório 38/2011/PMJ interpôsParecer da Comissão:

recurso quanto à decisão tomada pela Comissão de Licitações na sessão de 26/04/2011 e, considerando

que todas as empresas foram HABILITADAS na primeira fase do certame, as mesmas foram comunicadas

sobre a continuidade do processo e, aos nove dias do mês de maio de 2011, às 15 horas, os membros da

comissão de licitações reuniram-se na sala do setor de compras para proceder ao julgamento da proposta

das participantes do processo, sendo que somente a empresa VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA

enviou representante credenciado. Dessa forma, foram abertos os envelopes contendo as propostas das três

empresas. Na análise das mesmas verificou-se que houve divergência nos quantitativos dos subitens 2.01.,

2.04. e 2.05., sendo que as empresas SETEP CONSTRUÇÕES S/A e VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS

LTDA cotaram o quantitativo 1 (um) para os referidos subitens, de acordo com o orçamento constante no

processo e a empresa ENGHEVIA SERVIÇOS E OBRAS LTDA cotou os quantitativos de 1.442,36 para os

mesmos. Dessa forma, a Comissão de Licitações decidiu diligenciar junto ao setor de engenharia da

Prefeitura sobre tal diferença observada no orçamento fornecido pela Prefeitura e o apresentado pela

empresa. Dessa forma, a sessão foi interrompida a fim de que seja esclarecida essa questão, sendo que

assim que o setor de engenharia prestar esclarecimentos, as proponentes serão comunicadas sobre a

continuidade do presente processo. O representante presente na sessão manifestou concordar com os atos

praticados na sessão. Dessa forma, nada mais havendo, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada

pelos presentes.

82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  2/2011 - TP

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

40/2011

38/2011

31/03/2011

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -FELIPE RAMOS D'AGOSTINI VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS